

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА **АЙТЫЫШКЫН**

от 11 августа 2022 г. № 441-р

г. Кызыл

Об утверждении состава республиканской конкурсной комиссии по определению чемпионов Республики Тыва и передовиков в отрасли животноводства

В целях сохранения традиционного уклада жизни населения, обеспечения конкурентоспособности среди сельскохозяйственных товаропроизводителей по увеличению объемов производства и улучшению качества животноводческой продукции, распространения передового опыта ведения племенного животноводства:

1. Создать Комиссию по определению чемпионов Республики Тыва и передовиков в отрасли животноводства в следующем составе:

заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, курирующий вопросы в сфере агропромышленного комплекса, председатель;

министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва, заместитель председателя;

начальник отдела животноводства, мараловодства, племенного дела и рыбохозяйственной деятельности Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва, секретарь;

декан сельскохозяйственного факультета ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию);

заместитель министра труда и социальной политики Республики Тыва;

заместитель министра финансов Республики Тыва;

начальник управления природопользования и развития агропромышленного комплекса департамента комплексного социально-экономического развития Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва;

первый заместитель министра экономики Республики Тыва;

первый заместитель руководителя Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва – начальник департамента по внутренней политике;

председатель Комитета Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва по аграрной политике, земельным, имущественным отношениям и экологии (по согласованию).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва



У. Ондар